
Nr. 114
4 januari

2023

Regeling van de secretaris-generaal van het Ministerie van Financiën van 

13 december 2022 (2022-240483) houdende wijziging van het 

Organisatiebesluit Directoraten-Generaal Belastingdienst, Toeslagen en 

Douane 2021

De secretaris-generaal,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van het Coördinatiebesluit organisatie, bedrijfsvoering en informatiesys-
temen rijksdienst en artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht;

Gelet op artikel 3, tweede lid, en artikel 12, onder f, van het Mandaatbesluit Ministerie van Financiën 
2020;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 4, onderdeel a, van het Organisatiebesluit Directoraten-Generaal Belastingdienst, Toeslagen en 
Douane 2021 komt als volgt te luiden:

a. de directie Bestuurlijke en Politieke Zaken (BPZ);

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2022.

Deze regeling wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

B. van den Dungen
secretaris-generaal

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 114 4 januari 2023



TOELICHTING 

ARTIKEL I 

De topstructuur van het directoraat-generaal Belastingdienst wordt per 1 juli 2022 gewijzigd door het 
toevoegen van de directie Bestuurlijke en Politieke Zaken (BPZ) en het komen vervallen van het 
Bureau directeur-generaal. De op te richten directie BPZ wordt beheersmatig ondergebracht bij de 
plaatsvervangend directeur-generaal Belastingdienst; de directeur BPZ wordt functioneel aangestuurd 
door de directeur-generaal Belastingdienst. De directie BPZ wordt ingericht conform het Organisatie- 
en Formatierapport Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken. Daarmee wordt gerealiseerd dat de taken, 
formatie en bezetting van het Bureau directeur-generaal (volledig) en van de concerndirectie 
Uitvoerings- en Handhavingsbeleid (voor wat betreft de werkstroom aangaande de coördinerende 
taken voor politiek-bestuurlijke aangelegenheden op concernniveau), inclusief bijbehorende budget-
ten, worden ondergebracht bij de directie BPZ.

ARTIKEL II 

Omdat de directie BPZ per 1 juli 2022 is opgericht, treedt de inwerkingtreding terug tot en met die 
datum.

B. van den Dungen
secretaris-generaal

2 Staatscourant 2023 nr. 114 4 januari 2023


	Regeling van de secretaris-generaal van het Ministerie van Financiën van 13 december 2022 (2022-240483) houdende wijziging van het Organisatiebesluit Directoraten-Generaal Belastingdienst, Toeslagen en Douane 2021
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


